
Pojistná smlouva č. C550030030
pro veřejnou zakázku malého rozsahu N006/22/V00028950 pod názvem „52246 Pojištění vrtulníků W-3A Sokol
(verze zdravotní) na rok 2023“

Druh

pojištění: Pojištění letadel - pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel

Pojistitel: Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČ: 471 15 971

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815
zastoupená Kateřinou Šustrovou a Ing. Michaelou Mlázovskou

a

Pojistník: Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, Česká republika
IČ: 601 62 694, DIČ: CZ 60162694

Zastoupená velitelem základny brig. gen. Ing. Jaroslavem Faltou

uzavírají tuto pojistnou smlouvu č. C550030030 o pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem letadel.

Pojištěný: Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, Česká republika
IČ: 601 62 694, DIČ: CZ 60162694

zastoupená velitelem základny brig. gen. Ing. Jaroslavem Faltou

Počátek pojištění: Konec pojištění:
01.01.2023, 00: 00 hod. 31.12. 2023, 24:00 hod.

Údaje pro kontakty smluvních stran:

Allianz pojišťovna, a.s.

Česká republika - Ministerstvo obrany

Doručovací adresa pro řešení pojistných událostí:
Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00, Praha 8, Česká republika



Všeobecné pojistné podmínky:
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění letadel T.č. 301.01/01.01.2014 (dále 
jen VPP), resp. smluvními ujednáními a doložkami, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

V souladu s článkem 20, odst. 36 VPP je za letadlo považován vrtulník.

Pojištěné letadlo:

Vrtulníky uvedené v příloze této pojistné smlouvy (Příloha č. 1).
Počty pojištěných přepravovaných osob jsou rovněž uvedeny v Příloze č. 1.

Územní platnost:

Evropa mimo Rusko, Bělorusko, Ukrajinu, Krymskou oblast

Sjednaný rozsah pojištění a pojistné částky:

1) Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce a/anebo provozovatele letadla vyplývající:

a) z provozu letadla, dojde-li ke škodě na zdraví osob nebo na věcech, které nejsou letadlem přepravovány 
(v rozsahu článku 27, odst. 2, písm. a.1. a písm. a.2 výše uvedených VPP).

Pojistná částka: 18 000 000,- SDR (ZPČ) pro jednu a každou pojistnou událost a pro každý vrtulník.

b) ze smluvní přepravy cestujících nebo ze vzetí s sebou osob na palubu letadla, čl 27, odst. 2., písm. b.1. VPP 

Pojistná částka: 250 000,- SDR (ZPČ) pro každého cestujícího, každou pojistnou událost a pro každý vrtulník. 

Počet pojištěných cestujících v každém vrtulníku: 4

c) ze smluvní přepravy zavazadel, čl. 27, odst. 2., písm. b.2. VPP
Pojistná částka: 1 000,- SDR (ZPČ) pro každé sedadlo cestujícího, každou pojistnou událost a pro každý 
vrtulník.

Počet pojištěných cestujících v každém vrtulníku: 4

d) z poškození nebo ztráty zdravotnického vybavení dle Smluvních ujednání, odst. 4):

Pojistná částka: 4 000 000,- Kč jako limit plnění pro každou pojistnou událost a pro každý vrtulník.

2) Pojištění odpovědnosti leteckého dopravce jako organizátora zájezdu:
POJIŠTĚNÍ NESJEDNÁNO.

Pojistné: Jednorázové pojistné pro dobu 1. 1.2023 - 31.12. 2023 činí celkem: 980 806,- Kč (bez DPH) *

Rozpis pojistného pro jednotlivé vrtulníky je uveden v Příloze č. 1 této pojistné smlouvy.

*) dle § 51, bod 1, písm. e) Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jsou pojišťovací 
činnosti osvobozeny od DPH.

Splatnost pojistného:

1) Výše uvedené pojistné je splatné jednorázově. Úhradu této ceny za poskytnutou službu pojištění provede
pojistník bezhotovostně, na základě pojistitelem vystaveného „Vyúčtování pojistného". Pojistník neposkytuje 
zálohové platby. Úhrada pojistného bude provedena nejpozději do 31.12.2022

2) Smluvní strany se dohodly, že odchylně od výše uvedených VPP, článek 4, odst. 4. se za den splnění platební 
povinnosti považuje den odepsání ceny za poskytnutou službu (tj. výše uvedeného pojistného) z účtu 
pojistníka ve prospěch pojistitele.

3) Údaje pojistníka pro fakturaci pojistného:
Majitel účtu: Allianz pojišťovna, a.s., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika
Banka: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 92 Praha 4 - Michle

číslo účtu: 000000-0000002727/2700
swift code: BACXCZPP
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 550030030.



Smluvní ujednání:

1) Smluvní strany se dohodly, že odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahují úpravu
počátku pojištění na následující den po uzavření pojistné smlouvy, se ujednává, že počátek pojištění je
stanoven na den (a čas) uvedený v pojistné smlouvě. Jak vyplývá z obsahu této pojistné smlouvy, pojištění se

uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2023 00:00 hod. do 31. 12. 2023, 24:00 hod., takže ustanovení příslušných
článků VPP upravující prodloužení pojistné smlouvy se neužijí.

2) Pojistná doba trvání pojištění: 1 rok, tj. od 1.1.2023 do 31.12. 2023 pro vrtulníky W-3A Sokol

Pojistná doba trvání pojištění pro vrtulníky W-3A Sokol, doba pojištění od 1.6.2023 - 31.12.2023,
doba pojištění od 1.1.2023 - 18.6.2023 jištění od 1.9.2023 - 31.12.2023.

3) Pojištění se vztahuje na veškeré lety vrtulníků související s výkonem činnosti letecké záchranné služby a
letecké záchranné a pátrací služby, lety repatriační, transportní a transplantační, lety ve prospěch
integrovaného záchranného systému, cvičné lety směřující k plné vycvičenosti posádek pro plnění těchto
činností, přičemž letem se rozumí veškerá činnost vrtulníku s točícími se rotory.

4) Pojištění se nevztahuje na použití vrtulníků pro vojenské a policejní účely.

5) Ujednává se, že tato pojistná smlouva kryje rovněž odpovědnost pojištěného za ztrátu nebo škodu na
zdravotnické výbavě vrtulníků, kterou se rozumí zdravotnické a lékařské mobilní vybavení, nutné pro
konkrétní záchranný let, které je přepravováno ve vrtulníku, je majetkem třetích osob a není pevnou
(tj. zabudovanou) součástí vrtulníků.

6) Ujednává se, že pojistitel neposkytne žádné pojistné krytí a plnění nebo jinou náhradu, pokud by poskytnutí
takového krytí, plnění nebo náhrady vystavilo pojistitele riziku porušení jakýchkoli sankcí, zákazů nebo
restrikcí na základě rezolucí OSN nebo jakýchkoli obchodních nebo ekonomických sankcí, zákonů nebo
regulací Evropské unie nebo Spojených států Amerických.

7) Osoby přepravované na palubě vrtulníků (např. lékař, zdravotnický personál, pacienti, osoby, kterým je
poskytována záchrana ap.), které se nepodílí na obsluze a řízení vrtulníku, jsou pro účely této pojistné

smlouvy považovány za cestující.

8) Součástí podmínek pojištění jsou také následující pojistné doložky:

AVN 48B
AVN 52E
AVN 124
AVN 2000A
AVN 2001A
L 22.1

L 25
LSW617H

Smluvní ujednání o vyloučení rizika války, únosu a dalších rizik
Dodatek o rozšíření krytí (letecká odpovědnost)
Výluka kybernetických rizik (Data Event Clause)
Vyloučení rizik spojených s rozpoznáním dat

Smluvní ujednání o omezeném krytí rizik spojených s rozpoznáním data
Vyloučená užití letadla
(kromě výluk „pátrací a zachraňovací lety, přeprava břemen / věcí v podvěsu ", které

nebudou aplikovány na veškeré lety vrtulníků související s výkonem činnosti letecké
záchranné služby a letecké záchranné a pátrací služby, lety repatriační, transportní a
transplantační, lety ve prospěch integrovaného záchranného systému, cvičné lety
směřující k plné vycvičenosti posádek pro plnění těchto činností, přičemž letem se
rozumí veškerá činnost vrtulníku s točícími se rotory.)

Vyloučení geografických oblastí (Ukrajina, Libye)
Klauzule o vyloučení geografických oblastí (KILN) (03/08/11)

Prohlášení:

Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem.

Oznámení škodní události:

1) Ujednává se, že každou událost, která by mohla být klasifikována jako pojistná událost, je pojištěný bezprostředně
po jejím zjištění povinen hlásit pojistiteli s popisem události a předpokládaným poškozením a odhadem škody,
není-li smluvními ujednáními této pojistné smlouvy stanoveno jinak.



Nahlášení pojistné událost prostřednictvím internetu na stránkách Allianz pojišťovny, a.s.: www@allianz.cz. 
Podrobné kontaktní údaje jsou uvedeny na straně 1.

2) Pojištěný se zavazuje poskytnout pojistiteli všechny informace, které má o škodní události a umožnit 
pracovníkům pověřeným pojistitelem zúčastnit se vyšetřování této události a zjišťování výše škody.

Zvláštní smluvní ujednání:

1) Pokud se pojistitel a pojistník dohodli na změně pojistné smlouvy, lze tuto smlouvu měnit pouze písemným, 
vzestupně číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně nazvaným jako dodatek ke smlouvě a 
podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. 
se za změnu smlouvy nepovažují.

2) Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden výtisk obdrží pojistitel a druhý pojistník.

Přílohy: - Seznam vrtulníků W3A Sokol (Příloha č. 1)
- Pojistné doložky dle textu výše
- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění letadel

V Praze, dne 7.11.2022

Digitálně podepsal 
Ing. Michaela

Allianz (jjj) Mlázovská
Datum: 2022.12.21 
15:49:03 +01'00'

Allianz @)

Digitálně 
podepsal 
Kateřina Šustrová 
Datum:
2022.12.22 
09:29:36 +01W



Sezam vrtulníků W3A Sokol (Příloha č. 1)

Předmět a vymezení plnění zakázky :

1) Pojištění odpovědnosti za škody způsobené provozem vrtulníků třetím osobám.

2) Pojištění odpovědnosti za škody způsobené přepravovaným osobám na palubě vrtulníků.

3) Pojištění odpovědnosti ze smluvní přepravy zavazadel.

4) Pojištění odpovědnosti pro případ poškození nebo ztráty lékařských přístrojů a zdravotní výbavy vrtulníků, která není pevnou (tj. zabudovanou) součástí vrtulníků.

Toto pojištění se bude vztahovat na veškeré lety vrtulníků související s výkonem činnosti letecké záchranné služby a letecké záchranné a pátrací služby, lety repatriační, transportní a transplantační, lety ve prospěch
integrovaného záchranného systému, cvičné lety směřující k plné vycvičenosti posádek pro plnění těchto činností, přičemž letem se rozumí veškerá činnost vrtulníku s točícími se rotory. Specifikace vrtulníků, počet
přepravovaných osob a specifikace zdravotní výbavy vrtulníků jsou uvedeny níže v tabulce. Požadovaná výše pojistného plnění vychází ze směrnice EU č. 785/2004. Pojištění se nebude vztahovat na použití vrtulníků
pro vojenské a policejní účely. Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku na plnění celého předmětu této VZ.

Územní rozsah pojištění: Evropa mimo Rusko, Bělorusko, Ukrajinu, Krymskou oblast

Allianz (fij)

Typ Trupové Výrobní Datum Maximální vzletová Počet
Verze vrtulníku Pojistná doba

Roční pojistné bez DPH (Kč)
vrtulníku číslo číslo výroby hmotnost (kg) přepravovaných osob za všechna rizika

W-3A Sokol 4 zdravotní Sanitní zástavba 1.6.2023 - 31.12.2023 130 608,-

W-3A Sokol 4 zdravotní Sanitní zástavba 1.1.2023 - 31.12.2023 223 900,-

W-3A Sokol 4 zdravotní Sanitní zástavba 1.1.2023 - 31.12.2023 223 900,-

W-3A Sokol 4 zdravotní Sanitní zástavba 1.1.2023 - 18.6.2023 103 865,-

W-3A Sokol 4 zdravotní Sanitní zástavba 1.9.2023 - 31.12.2023 74 633,-

W-3A Sokol 4 zdravotní Sanitní zástavba 1.1.2023 - 31.12.2023 223 900,-
Cena vnitřního vybavení (tj. nezabudovaná část zdravotního vybavení - přenosná) činí cca 4 mil Kč včetně DPH, toto zdravotní vybavení je jeden z předmětů pojištění (bod č. 4).

Limity pojistného plnění :
1) 18 000 000 SDR (ZPČ)

2) 250 000 SDR (ZPČ)

3) 1 000 SDR (ZPČ)

4) 4.000.000,- Kč

Pro každý pojištěný vrtulník a každou pojistnou událost v případě škody způsobené provozem vrtulníků třetím osobám.

Pro každou přepravovanou osobu na palubě vrtulníku z jedné pojistné události.

Pro každé sedadlo cestujícího - ze smluvní přepravy zavazadel.

Pro každou pojistnou událost pro případ poškození nebo ztráty zdravotní výbavy pojištěných vrtulníků, která není jejich součástí (lékařské
přístroje a vybavení pro konkrétní záchranný let).

Pojistná doba trvání pojištění: j. od 1.1. 2023 do 31.12. 2023.
Vyjma vrtulníků W-3A Sokol doba pojištění od 1.6.2023 - 31.12.2023 doba pojištění od 1.1.2023 - 18.6.2023, doba pojištění od 1.9.2023 - 31.12.2023.

Další požadavky:
Požadujeme pojištění bez spoluúčasti.
Nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány žádné poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.

Elektronický jyJjips - 22.12.2022

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Milan Laniak
\CAelD3.1 - lssuing"CeitífieateVydal:


